PAGE

       [image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

	Об утверждении Положения о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выборному должностному лицу Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

В соответствии с решением совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 20 апреля 2012года № 172 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»                                п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района В.В.Сало.

 3. Распоряжение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 20 апреля 2012 года.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
Проект подготовлен и внесен:

финансово - экономическим отделом
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела

В.В.Сало
                          .05.2012

Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

                                                                     .05.2012

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова

                                                                     .05.2012

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                    постановлением администрации Платнировского

                                                     сельского поселения Кореновского района

                                            от   мая 2012 года №

ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением совета Платнировского сельского поселения Кореновского района                                   от 20 апреля 2012года № 172 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района».

2.  При предоставлении выборному должностному лицу
Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год за счет средств фонда оплаты труда производится единовременная выплата в размере:

а) выборному должностному лицу Платнировского сельского поселения Кореновского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в размере  четырех должностных окладов;

б) муниципальным служащим администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района - в размере трех окладов денежного содержания.

3. Глава поселения, может принять решение о выделении средств для оказания материальной помощи  в пределах фонда оплаты труда при наступлении непредвиденных случаев, в том числе, смерти служащего или его близких родственников (родителей, детей, супруга), чрезвычайных ситуаций. А также при рождении ребенка, бракосочетании, для чествования юбиляров, начиная с 50 лет и далее через 5 лет со дня рождения, и  других случаях, требующих оказания помощи.
При вынесении решения о выплате материальной помощи глава поселения устанавливает конкретный ее размер.
Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                              В.В.Сало